

W HOŁDZIE JANOWI PAWŁOWI II
W PODZIĘKOWANIU ZA KANONIZACJĘ
I WSPÓLNE PIELGRZYMOWANIE

PRZEDSTAWIENIE
„ŚWIĘTY JANIE PAWLE II – MÓDL SIĘ ZA NAMI”



Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzostku

Czerwiec 2014

Szanowni Państwo

Witamy w Publicznej Szkole Podstawowej w Brzostku.

Upływający rok szkolny 2013/2014 zbiegł się z niezwykle wyjątkowym wydarzeniem, jakim było ogłoszenie Jana Pawła II Świętym. Dlatego przedstawieniem pt. „Święty Janie Pawle II - módl się za nami” oddamy hołd naszemu Wielkiemu Rodakowi. Pragniemy podziękować Papieżowi za Jego posługę kościołowi i rodzinie ludzkiej, za to, że niósł orędzie wiary i nadziei współczesnemu światu nękanemu przez różnorodną niesprawiedliwość.

Świętość Jana Pawła II była obecna w całym Jego życiu. Przejawiała się szczególnie w miłości do drugiego człowieka, ogromnej dyscyplinie wewnętrznej i pobożności wyrażanej modlitwą. Mimo swojej niezwykłości był człowiekiem wyjątkowo pogodnym, radosnym, kochającym szczególnie dzieci i młodzież. Młodych ludzi często porównywał do jutrzeńki, która zapowiada piękny, nowy dzień, jest zwiastunem jasnej przyszłości Kościoła. Lubił rozmawiać z ludźmi, w dialogu widział wielką nadzieję porozumienia nie tylko jednostek, ale całych narodów.

Należymy do pokolenia, któremu było dane Go słuchać, oglądać, odwiedzać w Rzymie i gościć w Ojczyźnie. Bezpośrednio nie usłyszymy już Jego głosu i nigdy nie spotkamy Naszego Papieża na Ziemi. Zachowamy jednak w pamięci Jego uśmiech, spontaniczne gesty i słowa, które nam pozostawił. Obyśmy potrafili nasze życie wypełnić ich treścią i żyć tak, jak On nas uczył.

Pragniemy, aby to przedstawienie było szkolnym dobrym uczynkiem w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II.

*Maria Przebięda
Aneta Krajewska*

„ŚWIĘTY JANIE PAWLE II – MÓDL SIĘ ZA NAMI”

Scenariusz

Agata Gonet, Elżbieta Ryba-Stanek, Małgorzata Tomaszewska

Obsada

Przedszkolaki i uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej
w Brzostku, ks. Krzysztof Moszyński, Karol Wojdyła

Kierownictwo literackie i reżyseria
Rada Pedagogiczna pod kierunkiem
dyrektora szkoły Marii Przebiędzy

Kierownictwo
muzyczne

Tańce

Współpraca
realizatorska

Wiesław Płaziak

Elżbieta Ryba-Stanek

ks. dr Jan Cebulak

Scenografia

Zdjęcia

Opieka duszpasterska

Ewa Samborska

Józef Nosal
Wiesław Płaziak

ks. Krzysztof Moszyński

Kostiumy i charakteryzacja

Rada Pedagogiczna i Pracownicy
Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostku

Narratorzy: Dominika Gonet, Dominik Sobczyk przedstawiają życiorys Ojca Świętego. Czasy dzieciństwa w Wadowicach. Kraków, gdzie skończył studia, przeżył czas wojny i okupacji, wybrał też cel życiowej drogi. Aż wreszcie moment, gdy *„na polskiej ziemi zabity wszystkie dzwony, bo Karol Wojtyła Papieżem został ogłoszony”*. Cały pontyfikat Jana Pawła II - Papieża Pokoju, Przyjaciela Dzieci, Wielkiego Pielgrzyma, Papieża Cierpienia, Papieża Rodziny, Papieża, który zmienił Świat, to droga wiodąca do świętości.

Wiersze to najlepszy sposób wyrażania myśli, uczuć i emocji.

Recytatorzy: Julia Białas, Aleksandra Boczar, Jakub Batycki, Dominik Przebięda, Katarzyna Tyburowska, Aleksandra Zięba, Wojciech Kapała, Gabriela Czekał recytują wiersze dla Ojca Świętego i o Nim samym.

Archanioł wyjaśnia małym aniołkom, co za niezwykły gość zawitał w progi Domu Ojca.

Archanioł: ks. Krzysztof Moszyński
Papież Jan Paweł II: Karol Wojdyła

Małe aniołki: Anna Lemek, Maciej Krajewski

Jan Paweł II był człowiekiem wielu talentów. Jego koledzy szkolni często wspominali swojego utalentowanego przyjaciela.

Koledzy szkolni Karola Wojtyły: Szymon Golec, Szymon Szczepanik

„Bóg uśmiecha się, kiedy widzi, że człowiek śpiewa”. Ojciec Święty lubił śpiewać i słuchać pieśni, szczególnie w wykonaniu młodych ludzi. Pieśni i piosenki szkolnego chóru to żywy prezent dla Jana Pawła II.

Chór: Aleksandra Zięba, Wiktoria Grygiel, Maciej Wojnar, Ewa Stec, Norbert Czaja, Maria Barys, Aleksandra Surdel, Sylwia Siedlarska, Ewa Świąch, Gabriela Dodolak, Dagmara Ryba, Patrycja Czech, Gabriela Płaziak, Aleksandra Surdel, Magdalena Nowak, Emilia Nawracaj, Sylwia Samborska, Martyna Nawracaj, Magdalena Oprządek, Wojciech Kapała, Sebastian Kumiega, Rafał Szukała, Piotr Ogródnik, Emilia Czachara.

Niepowtarzalne miejsce w sercu Papieża Jana Pawła II zajmowały dzieci. Bardzo często pisały do niego listy. Ojciec Święty otrzymał nawet Order Uśmiechu. Swoją miłość do Papieża najmłodszy wyrazili tańcem.

Aniołki czytające listy dla Papieża: Karolina Grygiel, Julia Zdziarska, Gabriela Czekaj, Magdalena Lemek, Weronika Dziadura.

Taniec z chustą: Zofia Berek, Angelika Samborska, Milena Przebięda, Emilia Gonet, Maja Habrat, Oliwia Przebięda, Oliwia Czaja, Julia Staniszevska, Oliwia Szarek, Monika Trojan, Karolina Lechwar, Katarzyna Tyburowska, Paulina Raś, Martyna Samborska, Paulina Przewoźnik, Alicja Kurcz.

Taniec „Taki duży, taki mały”: Emilia Zdziarska, Kacper Kolbusz, Jakub Parat, Mateusz Staniszevski, Wiktoria Kobak, Wiktoria Dziedzic, Aldona Rams, Oliwia Halz, Nikola Nawracaj, Klaudia Pięta, Julita Maduzia, Maciej Krajewski, Martyna Mikuś, Martyna Nawracaj, Wiktoria Szymańska, Igor Juszczyk, Aleksandra Finek, Martyna Przybyło, Filip Dobosz, Mateusz Nowak.

Taniec aniołów: Anna Lemek, Żaneta Trojan, Weronika Dziadura, Martyna Dziadura, Karolina Grygiel, Gabriela Czekaj, Julia Zdziarska, Kinga Nawracaj.

Krakowiak: Anna Lemek, Joanna Galczak, Gabriela Czekaj, Martyna Nawracaj, Julia Szarek, Wiktoria Łącka, Artur Betlej, Wiktor Kuczvara, Jakub Batycki, Damian Kowalczyk, Szymon Czarnecki, Bartosz Machaj.

Przedstawienie „ŚWIĘTY JANIE PAWLE II – MÓDL SIĘ ZA NAMI” to niezwykła podróż pełna wzruszeń i wspomnień obrazująca raz jeszcze jak wielkim Człowiekiem, Kapłanem i Papieżem był Karol Wojtyła. Jest to również słowno - muzyczny przekaz, pozwalający nam zrozumieć na czym polegała Jego świętość. Była to miłość do Boga i człowieka, życie zgodne z wiarą, otwarcie na prawdę, zawierzenie Maryi, umiłowanie Ojczyzny i godność cierpienia. My też w codziennym, prostym życiu starajmy się dążyć do świętości i wprowadzać w czyn Jego święte słowa, które tak często do nas kierował.

*Agata Gonet
Małgorzata Tomaszewska*